CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
cNPJ: 47.704. 1 69 tOO01 -24

PORTO FERREIRA

SENHOR PR.ESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar roçagem e limpeza em toda extensão da

calçada e guia na Rua Izina Perondi Frattini, no Bairro lardim São

Manoel. (Rua da Creche).

Justificativa:

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando

providências no sentido de proceder à limpeza e remoção de entulho,

pois há mato muito alto e acúmulo de lixo, galhos e folhas secas,

podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos

(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito

da dengue),

Plenário Syrio lgnátios, 19 de maio de 2023.

üt^,\a
P scila de Oliveira

Ver adora

AAMARA MUNIL:rt-AL ut PORTO FEIiREIRÁ
LETTURA ruo ÊxpEcreilie DA sissÂo oRbtNÁRtÁ

oREStOÉr.iÍ

, SEC E

Ê',lJk#'

7" SECR

Av. Eng. Nicoleu de Vergueiro Foriaz, loOE - Fone e) -1022
CEP 13660405 - Porto Ferrein - SP

e- m a i I : ca ma ra po rtof eüei ra@ca m a nPottofe rrci ra.s P. gov.br

rNDrcAÇÃo N" s23t2023